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از وقتی نام مسی از فهرست 30نفره توپ طلای 
امسال خط خورده، ناراحتی و عصبانیت این ستاره 
آرژانتینی را می توان در تعداد گل ها و پاس گل هایش 
دید. با 2 گل و 2 پاس گلی که لیونل مسی در پیروزی 
7بر 2 مقابل مکابی ثبت کرد، مجموع گل و پاس گل در 
دوران حرفه ای خود را به عدد ۱۱27 رساند و از رکورد 

پله )۱۱2۶ گل و پاس گل( عبور کرد.
    او به مسن ترین بازیکنی بدل شد که در یک دیدار 
لیگ قهرمانان اروپا، 2 گل و 2 پاس گل را به نام خود 

ثبت می کند.
    مسی که امسال ۱2 پاس گل در کارنامه دارد، شمار 

گل هایش در فصل جاری را به عدد ۱۱ رساند تا به 
نخستین بازیکن شاغل در ۵ لیگ معتبر اروپایی بدل 
شود که در مجموع تمامی بازی ها، تعداد گل و پاس گل 

خود را 2  رقمی می کند.
    حالا او در ۱7 فصل پیاپی حداقل ۱0 بار موفق به 

گلزنی شده است.
    در 2 دیداری که پس از برگزاری مراسم توپ طلا 
برگزار شده، مسی 3 گل و ۴ پاس گل را به نام خود به 

ثبت رسانده.
    مسی ۶ گل تا رکورد 700 گل باشگاهی فاصله 
دارد، رکوردی که هم اکنون در اختیار کریستیانو 

رونالدو است.
    مسی به سی و یکمین مسابقه متوالی بدون 
شکست در رده باشگاهی رسید؛ 2۵ برد و ۶مساوی، 

2۵ گل، ۱8 پاس گل، ۱7 بازیکن برتر زمین.
    او در سال2022 بیشتر از ۵0  پاس گل ثبت کرده 

است.
    مقایسه مسی و رونالدو در سال 2022 از نظر تعداد 

مجموع گل و پاس گل؛ مسی ۵0 و رونالدو ۱7.
    ستاره پاری سن ژرمن تعداد بازی هایش در لیگ 
قهرمانان را رند کرد. آمار کلی در لیگ قهرمانان اروپا؛ 

۱۶0 بازی، ۱2۹ گل و 3۹ پاس گل.

مسی و
رکوردهای 

تازه
او در هر بازی از پله، رونالدو 

و خودش عبور می کند

5روز پس از اتفاقات بازی مقابل تاتنهام که کریستیانو رونالدو در دقیقه 
آخر به حالت قهر به رختکن رفته و از ورزشگاه خارج شده بود، به تمرینات 
منچستریونایتد بازگشت تا خود را برای بازی امشب مقابل شریف در لیگ 
اروپا آماده کند. به نظر می رسد او با عذرخواهی با تن هاخ آشتی کرده اما 
2 هفته حقوقش نزدیک یک میلیون دلار را به خاطر جریمه رفتارش از 
دست داده است. جدا از این او از فهرست بازی با چلسی خط خورد و در 
کنار تیم دوم باشگاه به تمرین پرداخت. برخلاف لیگ برتر، رونالدو در هر 
۴ بازی یونایتد در لیگ اروپا در ترکیب ثابت تیم قرار گرفته و تنها ۹ دقیقه 

از بازی های یونایتد را از دست داده است.

به هرحال، شایعه ها درباره خروج او از اولدترافورد در نقل وانتقالات 
نیم فصل ادامه دارد. همگان از انتقال او به چلسی در زمستان صحبت 
می کنند اما آبی ها در حال نهایی کردن انتقال انکونکو از لایپزیش برای 
تابستان آینده هستند. همزمان مارکا، روزنامه معتبر اسپانیایی ادعا کرده 
که کریستیانو آماده بازگشت به سری آ است. او 3 فصل در یوونتوس بازی 
کرد و بیش از 100گل برای این تیم زد. یووه با او حداقل از مرحله گروهی 
بالا می آمد. باشگاه مورد اشاره مارکا ناپولی است که از تابستان گذشته 
به جذب او علاقه داشت. ناپولی می خواهد هزینه دستمزد این ستاره را از 
محل فروش پیراهن های او که برند آن در اختیار خود باشگاه است، تامین 

کند. با وجود چهره های تهاجمی مثل اوسیمن و کواراتسخلیا و زاپاتا، 
ورود کریستیانو می تواند اعتماد به نفس این تیم را برای فتح اسکودتو 
در این فصل بالا ببرد. ناپولی فعلا بدون شکست است و درخششی 
خیره کننده با اسپالتی داشته. شاید در آینده ای نزدیک اوسیمن به 
همین من یونایتد منتقل شود. از طرفی، عده ای معتقدند رونالدو تا آخر 
قراردادش یعنی در تابستان آینده در یونایتد می ماند. سرمربی هلندی 
می خواسته با زهر چشم گرفتن از رونالدو خودی نشان دهد و بگوید 
که از این ستاره بزرگ تر است. او به خواسته اش رسیده و حالا با ماندن 

کریستیانو مشکلی ندارد.

رونالدو مثل بچه های تازه وارد به فوتبال با اشتیاق زیادی با تیم دوم 
تمرین کرد و پس از بخشودگی زودتر از همه به کارلینگتون، محل 
تمرین تیم رفت تا تمریناتش را جدی تر دنبال کند. او به تازگی گران ترین 
خانه در کشورش، پرتغال را خریداری و بازسازی کرده است. کریستیانو 
در منطقه کاسیس پرتغال، یک ویلا  به ارزش 11 میلیون دلار خریده 
که هزینه تمام شده اش با هزینه های بازسازی و طراحی به 21 میلیون 
دلار رسیده و حالا گران ترین خانه پرتغال است. این خانه 3 طبقه و 
2۷20 مترمربع فضا دارد و در آن باغ و استخر هم ساخته شده است. انگار 

اوضاع دارد برای او بهتر می شود.

 بخشش
لازم نیست

رونالدو به تمرینات منچستر 
برگشته اما همچنان درهای 
خروج به روی او باز است

صعودها و سقوط ها
در شب اول هفته پنجم لیگ قهرمانان چه اتفاقاتی رخ داد؟

اگر رقابت های شب اول از هفته پنجم لیگ قهرمانان اروپا را که سه شنبه شب برگزار شد ندیده باشید، چه چیزهایی از دست 
داده اید؟ یوونتوس با شکست ۴ بر 3 در خانه بنفیکا نتوانست به دور بعدی صعود کند و حتی در آستانه حذف کامل از اروپا قرار 
دارد. این تیم ممکن است حتی سوم هم نشود و به لیگ اروپا نرود. بدون احتساب بازی های دیشب صعود تیم های دورتموند، 

کلاب بروخه، رئال مادرید، بایرن مونیخ، ناپولی، من سیتی، چلسی، پاریس و بنفیکا به دور یک هشتم قطعی شده است.

میلان؛ یک امتیاز تا رستگاری
   این برای نخستین بار از سال2012 بود که میلان ۴گل به 
یک تیم در اروپا می زند. میلانی ها در آن سال این نتیجه را 

مقابل آرسنال ثبت کرده بودند.
   میلان با پیروزی ۴ بر صفر مقابل دینامو زاگرب 
علاوه بر اینکه شانس صعود را زنده نگه داشت، 
رکورد 100درصد پیروزی اش مقابل این تیم 
را حفظ کرد. پیروزی در 6بازی پیاپی بهترین 
رکورد روسونری مقابل یک تیم در رقابت های 
اروپایی است. به جز یک بازی، میلان در همه 
رویارویی ها با این تیم 3 گل یا بیشتر وارد دروازه 

دینامو کرده است.
   از سال2016 هرگز پیش نیامده بود که دینامو در یک بازی 
خانگی موفق به گلزنی نشود. دینامو آن زمان از لیون یک بر صفر 
باخته بود. بازیکنان دینامو 6ضربه به داخل چارچوب میلان 
زدند بدون آنکه دروازه حریف را باز کنند که این یک رکورد 

منفی برای آنها از سال2003 محسوب می شود.
   رافائل لیائوی پرتغالی در 38بازی برای میلان در سال2022 

توانسته 30بار روی گل ها تأثیر مستقیم بگذارد.
   با این نتیجه در بازی آخر یک تساوی هم مقابل سالزبورگ در 

سن سیرو، میلان را به دور بعدی می رساند.

پنالتی از دست رفته
   ریاض محرز باز هم در من سیتی پنالتی خراب کرد. این 
دهمین باری بود که این وینگر الجزایری پنالتی از دست می داد؛ 
10پنالتی از 32پنالتی. گوندوغان با از دست دادن 2 پنالتی از 
1۷ضربه خود شاید گزینه بهتری برای این ضربه مقابل تیم 
سابقش بود. محرز همچنین در لیست بدترین پنالتی زن های 

تاریخ لیگ برتر، در رتبه هفتم قرار دارد.
   دورتموند سرانجام به 3 شکست متوالی 2بر یک مقابل 

من سیتی پایان داد و با این تیم بدون گل مساوی کرد. از زمان 
پیروزی یک بر صفر در دسامبر2012، این نخستین باری بود 

که از این تیم گل نمی خورد.
   منچسترسیتی در 16بازی از 1۷رویارویی اخیر در لیگ 
قهرمانان اروپا مقابل تیم های آلمانی بدون باخت بوده؛ 1۴برد 
و 2 تساوی و یک شکست. آخرین بار در دسامبر2021 با نتیجه 

2بر یک از لایپزیش شکست خوردند.

... و بالاخره برد
   سویا با سمپائولی سرانجام توانست یک  دیدار اروپایی این 
فصلش را ببرد. پیش از این 2تساوی و 2 شکست در کارنامه 

اروپایی سویا ثبت شده بود.
   حالا سویا شانس صعود ندارد چون در 2 بازی رفت و برگشت 
مقابل دورتموند تنها یک امتیاز کسب کرده و حتی درصورت 
پیروزی در هفته آخر مقابل من سیتی و شکست تیم آلمانی 
مقابل کپنهاگن و تساوی در امتیازات 2 تیم، باز هم سویا به 
دور حذفی نخواهد رفت و به لیگ اروپا می رود که لیگ مورد 

علاقه اش محسوب می شود.
   کپنهاگن تنها تیم اروپا در این فصل است که هنوز موفق به 
گلزنی نشده است. آنها از زمانی که در سال2016به کلاب بروخه 
گل زدند، نه تنها گلی نتوانسته اند بزنند بلکه 11گل متوالی هم 

دریافت کرده اند.
   کپنهاگن باز هم نتوانست یک تیم اسپانیایی را شکست دهد 
و به سویا باخت. 5تساوی و ۹باخت مقابل اسپانیایی ها بدترین 
عملکرد مقابل تیم های یک کشور برای این تیم دانمارکی است.

باخت از راه رسید
   سرانجام رئال مادرید در یک مسابقه در 
این فصل طعم شکست را چشید و در زمین 
لایپزیش 3 بر 2 بازنده شد. لایپزیش 
پس از ولفسبورگ در فصل 2015-16 
نخستین تیم آلمانی است که رئال را 
می برد و نخستین تیم آلمانی پس از 
دورتموند در سال2012 است که در دور 

گروهی موفق به این کار می شود.
   رئال با اینکه فصل پیش قهرمان اروپا شده، در 
یک سال تقویمی )2022( برای چهارمین بار شکست 
خورد که این فقط از بدترین عملکرد این تیم در یک  سال 

میلادی در سال2001 که 5  بار باختند بدتر است.
   رودریگو مقابل لایپزیش به جوان ترین بازیکن 
تاریخ رئال مادرید تبدیل شد که در یک مسابقه 
بین المللی از روی نقطه پنالتی گل می زند؛ 21 سال و 
28۹ روز. رائول در 1۴مارس2000 مقابل دینامو کی یف با 

22 سال و 261 روز رکورددار قبلی بود.

   وینیسیوس در چمپیونزلیگ برای رئال مادرید 11 گل زده 
است یعنی یکی کمتر از رودریگو.

   وینیسیوس براي دومین بار با ضربه سر موفق به گلزنی شد. 
او ۹ماه پیش به والنسیا با سر گل زده بود.

   وینی 12دریبل داشت که تنها 2دریبلش موفق بود.
   آسنسیو در این فصل در 12 بازی، 2 پاس گل داده است؛ 
درحالی که در کل فصل قبل در ۴2 بازی، 2 پاس گل داده بود. 
آسنسیو هر 5۴ دقیقه روی یک گل تأثیر مستقیم گذاشته، 

رودریگو هر ۹1 دقیقه و وینیسیوس هر 10۹ دقیقه.
   رئال با پیروزی مقابل سلتیک به عنوان صدرنشین صعود 
می کند. اگر مقابل سلتیک به تساوی برسد باید امیدوار باشد 
که لایپزیش مقابل شاختار پیروز نشود. اگر رئال مقابل سلتیک 
شکست بخورد و لایپزیش بر شاختار پیروز شود، صدرنشین 
می شود. اگر بازی لایپزیش و شاختار مساوی شود هم همچنان 
رئال به واسطه بازی رو در رو صدرنشین گروه می ماند. اگر 

شاختار بتواند لایپزیش را ببرد، تیم دوم گروه می شود.
   رئال در 22 بازی اخیرش هرگز بیش از یک گل نخورده بود.

درخشان با آقای پاتر
   کواچیچ به دومین بازیکنی تبدیل شد که 5 گل اول خود را در 
لیگ قهرمانان زیرنظر 5 مربی مختلف )یورچیچ، بنیتس، زیدان، 
لمپارد و پاتر( به ثمر می رساند. او این بار در شهر محل تولد خودش 
یعنی زاگرب گل زد و چلسی را به دور بعد برد؛ مقابل چشمان پدر، 

مادر و دوستانش که در ورزشگاه بودند.
   چلسی در 10بازی از 1۴بازی آخر خارج از خانه اش در لیگ 
قهرمانان به پیروزی دست یافته و تنها 2 بار متحمل شکست 

شده است.
   گراهام پاتر پس از ویلیام لوییس در فصل 0۷-1۹06، دومین 
مربی انگلیسی بود که در ۹ بازی اول خود در چلسی بدون شکست 

می ماند؛ آمار گراهام در چلسی؛ 6 برد، 3 تساوی و صفر باخت.
   پاتر نخستین سرمربی چلسی پس از روبرتو دی ماتئو شد که 

در ۴ بازی اول خود در لیگ قهرمانان اروپا شکست نخورده است.
   دینامو در هیچ  یک از 8بازی خود مقابل تیم های انگلیسی 

)6شکست و 2تساوی( هرگز نتوانسته دروازه اش را بسته نگه 
دارد و 18گل دریافت کرده؛ میانگین 2.3گل خورده در هر بازی.

یووه برای راهیابی به لیگ اروپا باید پاری سن ژرمن را ببرد و امید داشته 
باشد که مکابی مقابل بنفیکا در هفته آخر نتیجه نگیرد. با وجود حذف 
احتمالی یووه از همه رقابت ها و تحمل ۴شکست و کسب تنها یک پیروزی، 
مقامات باشگاه قصد ندارند مکس آلگری را از هدایت این تیم برکنار کنند. 
با توجه به فاصله اندک باقی  مانده تا جام جهانی و در پیش بودن دربی 
ایتالیا با اینتر، صلاح نیست در این مقطع تغییر مربی صورت بگیرد. آنیلی 
منتظر است تعطیلات یک ماهه جام جهانی فرا برسد، آنگاه سرمربی را 
تغییر دهد تا جانشین او زمان کافی برای ساختن تیم داشته باشد. برخی 
هواداران با استناد به مصاحبه کوتاه سرپایی زیدان که گفته بود به زودی 
به عرصه مربیگری برمی گردد، پیش بینی کرده اند که اسطوره سابق این 
باشگاه جانشین آلگری خواهد شد اما از مدت ها پیش روشن بود که زیزو 
تنها برای جانشینی دیدیه دشان در تیم ملی فرانسه انتظار کشیده و 

می خواهد پس از جام جهانی این سمت را در اختیار بگیرد.
    الکس دل پیرو هم این بازی را از نزدیک دید. یوونتوس معمولا در 

حضور الکس به عنوان تماشاگر در ورزشگاه به پیروزی نرسیده است.
   این اولین بار در تاریخ باشگاه یوونتوس بود که تیم پس از 5 بازی، تنها 

3 امتیاز کسب کرده و حذف شده است.
   یوونتوس بعد از ۹ سال نتوانست به مرحله حذفی صعود کند.

   آلگری از زمان بازگشت به یووه؛ ۴ بازی مقابل اینتر، 3 بازی مقابل 
میلان، 2 بازی مقابل آتالانتا، ناپولی، چلسی، بنفیکا و ویارئال، یک بازی 
مقابل پاریس و در مجموع 18 بازی بزرگ و تنها یک پیروزی. به نظر 

می رسد دوره اش گذشته باشد.
   مربی پیش از اخراج یا استعفا می تواند به یک رکورد تاریخی در باشگاه 
برسد. ماکسیمیلیانو آلگری برای تبدیل شدن به دومین مربی با بیشترین 
پیروزی در تاریخ یوونتوس، تنها به 2 برد نیاز دارد. اگر آلگری 2 برد دیگر 

کسب کند به تعداد 22۷ پیروزی در یوونتوس و رکورد لیپی می  رسد.
   بنفیکا در مرحله گروهی لیگ قهرمانان برای اولین بار از فصل 

12-2011 موفق شد 11امتیاز از 3برد و 2 تساوی جمع کند 
و این در حالی است که هفته آخر با مکابی قعرنشین بازی 

دارد. در آن فصل 12امتیاز در دوره گروهی جمع کرده 
بودند و حالا می توانند از رکورد خودشان رد شوند.

   بنفیکا حالا و با شکست رئال مادرید مقابل 
لایپزیش در کنار پاری سن ژرمن و ناپولی )تا 

دیشب(، تنها تیم های بدون شکست این 
فصل در 6 لیگ بزرگ اروپایی است.

   تیم پرتغالی هر ۴ باری که میزبان 
یوونتوس بوده برنده از میدان خارج 

شده. این نخستین باری بود که 
آنها مقابل یک تیم ایتالیایی 

بیش از 2 گل می زدند.

دوره ات گذشته، مربی!زیدان نمی آید و آلگری تا تعطیلات نیم فصل رفتنی نیست

این 
سومین باری بود 

که پاریسی ها در یک دیدار 
اروپایی ۷گل زدند؛ اکتبر2000 
)۷-2روزنبورگ( و نوامبر201۷ 

. ) 1سلتیک -۷ (

بی  مکا
هر ۹بازی خارج از 

خانه در لیگ قهرمانان را بدون 
برد تمام کرده و تنها یک تساوی 
به دست آورده. آپوئل نیکوزیا با 
1۴بازی خارج از خانه پیاپی بدون 

برد رکورد بدتری نسبت به 
این تیم دارد.

پاری سن ژرمن 
تنها در یکی از 33بازی 

مرحله  در  خود  خانگی 
گروهی لیگ قهرمانان بازنده 
بوده که برمی گردد به شکست 
این تیم در اکتبر2020 مقابل 

منچستریونایتد؛ 26برد و 
. ی و 6تسا

نی ها  میلا
پس از سال 200۵ که 

فنرباغچه را در زمین این 
تیم ۴ بر صفر شکست دادند، 
این نخستین پیروزی آنها در 

زمین یک حریف اروپایی 
با زدن ۴ گل بود.

رئال 
برای اولین بار در مرحله 

گروهی چمپیونزلیگ در 20 دقیقه 
آغازین بازی 2 گل خورد. البته رئال 3 بار 
در مرحله حذفی تجربه خوردن 2 گل در 
20دقیقه آغازین را داشته است؛ مقابل 

اتلتیکو در 20۱7، مقابل آژاکس 
 در 20۱۹ و مقابل سیتی

 در 2022.

آمار 
لیونل مسی در 

23-2022؛  فصل 
18 بازی، 15 گل و 

12 پاس گل.

آمار 
مسی در سال 

2022؛ ۴0 بازی، 26 گل، 
2۴ پاس گل، 3 جام، 30 برد 

و تأثیر مستقیم روی 
50 گل.


